
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO N° 008/2019 - Nomeia agentes públicos e dá outras providências

DECRETO N.º 009/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 001/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 002/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 003/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 004/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 005/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 006/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 007/2019 de 2 de Janeiro de 2019
DECRETO N.º 008/2019 de 2 de Janeiro de 2019

• PORTARIA N° 004/2019 - Concede a cessão de servidor

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 420/2019

• ORDEM DE SERVIÇOS DO CR003-2019
ATOS DE INEXIGIBILIDADES CR003-2019

• DECRETO Nº 009/2019, De 26 de fevereiro de 2019 - Exonera Conselheira Tutelar a pedido

• Extrato de Contrato nº 0073/2019.
Extrato de Contrato nº 0074/2019.
Extrato de Contrato nº 0138/2019.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO DL001/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL002/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL016/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL077/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL079/2019

• Extrato do Contrato nº 0181/2019
Extrato do Contrato nº 0182/2019
Extrato do Contrato nº 0183/2019
Extrato do Contrato nº 0220/2019
Extrato do Contrato nº 0164/2019
Extrato de Contrato nº 0185/2019
Extrato de Contrato nº 0184/2019

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - RATIFICAÇÕES, EXTRATOS DE CONTRATOS E ORDENS DE SERVIÇO

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO NO 008/2019 
De 14 de fevereiro de 2019 

 “Nomeia agentes públicos e dá outras 
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 37, II, da 
Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal 

     

RESOLVE:

Art. 1.o–Nomear para os respectivos cargos,constantes do 
Anexo II da Lei 089/2005 e suas posteriores alterações, os seguintes 
cidadãos: 

Hélio Manoel Nascimento Silva Diretor de Esportes 
José Balbino Soares do Nascimento Chefe de Gab. da Sec. de Obras 
Edielson de Souza Maciel Coord. de Atividade Comunitária 
Jason Pereira da Silva Chefe de Transportes 
Libanilson Braga de Oliveira Diretor de Agricultura 
Weskley Barbosa de Jesus  Diretor de Cultura 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 Bonito-BA, 14 de fevereiro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 009/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a Alteração de QDD,
autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                            Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  uma Alteração de QDD
  no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA E BEM ESTAR SOCIALÓrgão                   -

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

50.000,00

Unidade                 -
08.122.045.2028Func.Programatica - 606Ficha : 
339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  -

R$:000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte de Recurso  -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 50.000,00

                                         Para o Crédito Autorizado, serão anuladas as seguintes dotações, 
  no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 2.º:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA E BEM ESTAR SOCIALÓrgão                   -

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

50.000,00

Unidade                 -
08.122.045.2028Func.Programatica - 494Ficha : 
339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  -

R$:029 - Transf. de Rec. do Fundo Nac. de Assist. Social-FNASFonte de Recurso  -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 50.000,00

                                             Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3º:

Reinan Cedro de Oliveira
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 001/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais ), destinado a atender as 
seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão                   -

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

260.000,00

Unidade                 -
12.361.045.2009Func.Programatica - 171Ficha : 
339093 - Indenizações e RestituiçõesNatureza Despesa  - R$:
019 - Transf. FUNDEB-Apl. em Outras  Desp de Educ. Fonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 260.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão                   -

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

130.000,00

Unidade                 -
12.361.003.1005Func.Programatica - 74Ficha : 
449051 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:
015 - Tranf. de Recursos do Fundo Nac. de Desenv. da Fonte                    -
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

130.000,00

Unidade                 -
12.361.003.1005Func.Programatica - 75Ficha : 
449051 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:
019 - Transf. FUNDEB-Apl. em Outras  Desp de Educ. Fonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 260.000,00

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 002/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais ), destinado a atender as 
seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

03 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão                   -

0300 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

114.000,00

Unidade                 -
04.122.000.2047Func.Programatica - 18Ficha : 
339035 - Serviços de ConsultoriaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 114.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

03 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão                   -

0300 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

64.000,00

Unidade                 -
04.122.000.2037Func.Programatica - 5Ficha : 
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão                   -

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

50.000,00

Unidade                 -
04.123.045.2003Func.Programatica - 45Ficha : 
339035 - Serviços de ConsultoriaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 114.000,00

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 003/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais ), destinado a atender as seguintes 
despesas:

ARTIGO 1.º:

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão                   -

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

100.000,00

Unidade                 -
04.123.045.2003Func.Programatica - 50Ficha : 
339197 - Aportes para Coberturas do Deficit Atuarial do Natureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 100.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓrgão                   -

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00

Unidade                 -
18.542.301.2134Func.Programatica - 276Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -
0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00

Unidade                 -
18.542.301.2134Func.Programatica - 277Ficha : 
339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -
0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00

Unidade                 -
18.542.301.2134Func.Programatica - 278Ficha : 
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão                   -

0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.000,00

Unidade                 -
20.606.013.1025Func.Programatica - 351Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -
0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.000,00

Unidade                 -
20.573.045.1068Func.Programatica - 378Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 100.000,00

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:2

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 004/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais ), destinado a atender as seguintes 
despesas:

ARTIGO 1.º:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão                   -

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.000,00

Unidade                 -
12.122.045.2008Func.Programatica - 131Ficha : 
319013 - Obrigações PatronaisNatureza Despesa  - R$:
001 - Receitas de Impost. e Transf. de Impostos - Fonte                    -
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

50.000,00

Unidade                 -
12.122.045.2008Func.Programatica - 139Ficha : 
339092 - Despesas de Exercícios AnterioresNatureza Despesa  - R$:
001 - Receitas de Impost. e Transf. de Impostos - Fonte                    -
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

140.000,00

Unidade                 -
12.361.045.2009Func.Programatica - 154Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
001 - Receitas de Impost. e Transf. de Impostos - Fonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 200.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão                   -

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

100.000,00

Unidade                 -
12.361.003.1005Func.Programatica - 74Ficha : 
449051 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:
015 - Tranf. de Recursos do Fundo Nac. de Desenv. da Fonte                    -
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

100.000,00

Unidade                 -
12.361.003.1005Func.Programatica - 75Ficha : 
449051 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:
019 - Transf. FUNDEB-Apl. em Outras  Desp de Educ. Fonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 200.000,00

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:2

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 005/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais ), destinado a atender as seguintes 
despesas:

ARTIGO 1.º:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                   -

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.000,00

Unidade                 -
10.301.005.2056Func.Programatica - 128Ficha : 
449052 - Equipamentos e Material PermanenteNatureza Despesa  - R$:
014 - Transf. de Rec. dos Sistema Unico de Saúde- Fonte                    -
1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5.000,00

Unidade                 -
10.301.005.2057Func.Programatica - 134Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
014 - Transf. de Rec. dos Sistema Unico de Saúde- Fonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 15.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                   -

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.000,00

Unidade                 -
10.306.015.1013Func.Programatica - 13Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
002 - Receita de Impostos e Transf. de Impostos- Fonte                    -
1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5.000,00

Unidade                 -
10.306.015.1013Func.Programatica - 14Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
014 - Transf. de Rec. dos Sistema Unico de Saúde- Fonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 15.000,00

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 006/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais ), destinado a atender as seguintes 
despesas:

ARTIGO 1.º:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão                   -

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

70.000,00

Unidade                 -
12.361.045.2009Func.Programatica - 159Ficha : 
339033 - Passagens e Despesas com LocomoçãoNatureza Despesa  - R$:
019 - Transf. FUNDEB-Apl. em Outras  Desp de Educ. Fonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 70.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão                   -

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

70.000,00

Unidade                 -
12.361.003.1005Func.Programatica - 75Ficha : 
449051 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:
019 - Transf. FUNDEB-Apl. em Outras  Desp de Educ. Fonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 70.000,00

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 007/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais ), destinado a atender as seguintes 
despesas:

ARTIGO 1.º:

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão                   -

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

70.000,00

Unidade                 -
04.122.001.1002Func.Programatica - 26Ficha : 
339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 70.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão                   -

0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA

30.000,00

Unidade                 -
20.606.013.1025Func.Programatica - 351Ficha : 
339030 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -
0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA

40.000,00

Unidade                 -
20.608.300.1038Func.Programatica - 377Ficha : 
449051 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:
024 - Transf. de Conveniso- Outras- não Relac. à Educ.-Fonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 70.000,00

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 008/2019 de 2 de Janeiro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 343/2018".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ), destinado a atender as seguintes 
despesas:

ARTIGO 1.º:

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,ESPORTE E TURISMOÓrgão                   -

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE E TURISMO

50.000,00

Unidade                 -
27.812.270.1202Func.Programatica - 551Ficha : 
339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 50.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão 
anuladas em igual importância as seguintes dotações: 

ARTIGO 2.º:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS E RURALÓrgão                   -

0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS E RURAL

50.000,00

Unidade                 -
15.452.006.1017Func.Programatica - 291Ficha : 
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:
000 - RECURSOS ORDINARIOSFonte                    -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 50.000,00

                                                 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

BONITO-BA, 2 de Janeiro de 2019

ARTIGO 3.º:

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01A6A3D6497351F16F911BB333D8588

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA NO 004/2019 
De 26 de fevereiro de 2019 

    
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 

Art. 1.º - Conceder a cessão do servidor de carreira efetiva da 
Prefeitura Municipal de Bonito, Sr. Izaque Oliveira Sampaio, que atualmente 
exerce o cargo de Vice Diretor no Colégio Estadual do Bonito, com cadastro 
funcional nº 11.451378-1 e portador do CPF nº 755.481.005-72, para 
continuar a atuar exclusivamente na Rede Estadual de Ensino, na condição 
de Vice Diretor Escolar. 

Parágrafo único - O servidor ficará à disposição pelo período 
compreendido de 11 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2020. Esta 
demanda parte de iniciativas concretas em torno da qual o servidor terá que 
atuar em “regime exclusivo”, na condição de gestor escolar da rede 
estadual, conforme estabelecido através da Lei Estadual nº 14.032 de 18 de 
dezembro de 2018. 

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Bonito-BA, 26 de fevereiro de 2019. 

 

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  
 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC4DD94D831A3CE88EE5807E2165D2F

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0305/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0380/2019 
CREDENCIAMENTO NºCR004/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 420/2019 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0420/2019. PROCESSO ADM. Nº 
0380/2019. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BONITO E MILENA TARCILA SANTOS DE SOUZA  INSCRITA NO 
CPF SOB O Nº 033.301.295-06, RG 1156755905 COM ENDEREÇO 
NA RUA MILTON ARAUJO BORGES  N° 81  CENTRO – CEP: 
46.820.000  NA CIDADE DE BONITO – BAHIA. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA NO CREAS (CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). 
VALOR R$ 1.791,47 ( MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS 
E QUARENTA E SETE CENTAVOS ), ESTIMANDO UM VALOR 
ANUAL DE  R$ 19.706,17, ( DEZENOVE MIL REAIS, SETECENTOS 
E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS),  . SIGNATÁRIOS: SR. 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL E SRª 
MILENA TARCILA SANTOS DE SOUZA. 
DATA DO CONTRATO: 15/01/2019 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689167DD9B989BC96F9603A501A7C8E2

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D80781C32449E2899BD06D049CAEA20

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 009/2019 
        De 26 de fevereiro de 2019. 

 
 

   
“Exonera Conselheira Tutelar a pedido.” 

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município 
    
  CONSIDERANDO o pedido formulado pela Conselheira Tutelar 
SIDÔNIA SOARES BARAÚNA, datado de 25 de fevereiro de 2019; 
 
 
  DECRETA: 
 

Art. 1.o – Fica exonerada do cargo de Conselheira Tutelar, para 
o qual foi eleita e nomeada na forma do Decreto n.  002/2016, de 05 de 
janeiro de 2016, nos termos do pedido, a Senhora SIDÔNIA SOARES 
BARAÚNA 

  
Art.  2.º Proceda o Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente à convocação de suplente nos moldes estabelecidos no 
artigo 46, da lei Municipal n.º 258/2015. 

 
 
 Art.  3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

  revogadas as disposições em contrário.  
 

 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 26 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

525E5DBD1CA515BB561F390BFDB05488

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D345AD3870DBA6F8696D97BD1CF5A2

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D345AD3870DBA6F8696D97BD1CF5A2

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D345AD3870DBA6F8696D97BD1CF5A2

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D97EB8A34AA211A9B5629942A8FDBECF

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D97EB8A34AA211A9B5629942A8FDBECF

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D97EB8A34AA211A9B5629942A8FDBECF

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D97EB8A34AA211A9B5629942A8FDBECF

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D97EB8A34AA211A9B5629942A8FDBECF

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 128

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 128

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72B77212AFF7C14D443DE0240FC7328

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 140

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 141

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 143

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47EF33D2E0F364F60857332A19DAC41E


		2019-02-26T17:18:46-0300




